http://www.kaskus.co.id/thread/54d0dc276208816a258b456b/sekolah-terbringas-sejakarta-pada-jamannya/1%203-02-2015

BAB 3 

DARI JULUKAN SEKOLAH KE GENG PELAJAR 

A. JULUKAN GENGSTER 

Awal mula memberikan nama julukan sekolah, itu biasanya 

kepanjangan dari nama sekolahnya,seperti SMAN 109 namanya 

“sersan”,singkatan dari seratus sembilan. Begitu juga dengan nama SMAN 

15, disingkatnya SMA libels, artinya lima belas, STM Borcid, kepanjangan 

Borobudur Cilandak, STM Bakti Data, yaitu Bakdat, dan seterusnya.Nama-

nama julukan sekolah, pada kenyataanya lebih dikenal dari pada nama 

sekolah aslinya, dan dari sinilah awal nama-nama julukan tersebut hingga